
УПРАВЛЕНИЕ ПО ВОПРОСАМ ОБРАЗОВАНИЯ, ФИЗИЧЕСКОЙ 
КУЛЬТУРЫ И СПОРТА АДМИНИСТРАЦИИ МЕСТНОГО 

САМОУПРАВЛЕНИЯ ПРАВОБЕРЕЖНОГО РАЙОНА

П Р И К А 3

от С7/ .  AS. 2017 г. №

г. Беслан

О назначении и выплате компенсации части родительской платы за 
присмотр и уход в муниципальных образовательных учреждениях, 

реализующих образовательную программу дошкольного образования

В соответствии с постановлением главы администрации местного 
самоуправления Правобережного района от 06.12.2017 г. № 439 «О порядке 
назначения и выплаты компенсации части родительской платы за присмотр и 
уход в муниципальных образовательных учреждениях Правобережного 
района, реализующих образовательную программу дошкольного 
образования» (далее - Порядок)

приказываю:
1. .Приказ Управления ■по вопросам образования, физической 

культуры и спорта АМС Правобережного района (далее-Управление) от 
26.09.2016г. № 183 считать утратившим силу.

2. Утвердить:
2.1 персонифицированную форму для начисления компенсации части 

родительской платы за присмотр и уход в муниципальных образовательных 
организациях, реализующих образовательную программу дошкольного 
образования (далее -  компенсация) (приложение 1);

2.2 форму заявки на получение компенсации (приложение 2);
2.3 журнал регистрации справок получения адресного пособия и 

справок о признании семьи малоимущей, по форме (приложение 3).
3. Руководителям муниципальных образовательных учреждений, 

реализующих образовательную программу дошкольного образования:
3.1 при назначении и выплате компенсации части родительской платы 

за присмотр и уход в подведомственных образовательных учреждениях, 
(далее-компенсация части родительской платы) с декабря 2017 года 
руководствоваться Порядком;

3.2/определить получателей компенсации части родительской платы за 
'  црисмотр и уход в подведомственных образовательных учреждениях в срок 

до 18.12.2017 года
3.3 сформировать личные дела получателя компенсации части 

родительской платы за присмотр и уход в муниципальных образовательных



организациях, реализующих образовательную программу дошкольного 
образования (далее -  компенсация) в соответствии с п. 8, 12, 13 Порядка;

3.4 организовать работу по ознакомлению родителей (законных 
представителей) с изменениями по выплате компенсации части родительской 
платы;

3.5 формировать заявку на получение компенсации с приложением 
персонифицированных данных ребенка с учетом внесенной оплаты

, родительской платы, утвержденную п.2.2 настоящего приказа;
3.6 направлять заявку на выплату компенсации части родительской 

платы в Управление не позднее 5 числа месяца, следующего за отчетным 
кварталом.

4. Бухгалтерии Управления (Кудзиев Р.С.):
4.1 формировать и направлять сводную бюджетную заявку в 

Министерство образования и науки Республики Северная Осетия-Алания для 
получения субвенции из республиканского бюджета на выплату 
компенсации, не позднее 10 числа месяца следующего за отчетным 
кварталом;

4.2 обеспечить перечисление компенсаций родителям в соответствии с 
представленными формами образовательных учреждений в течение 3-х дней, 
в том числе дня поступления денежных средств на лицевой счет Управления 
образования.

5. Возложить ответственность на руководителей образовательных 
учреждений и бухгалтерию Управления (Елканова И. А.) за своевременность 
подачи заявки и достоверность внесенных в заявку данных.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Управления Л. А. Афанасьева


